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TCMB Başkanı Dr. Fatih Karahan’ın TBMM Plan Bütçe Komisyonuna Sunumu: 
 

İhracat ağırlıklı küresel büyüme rakamının kademeli olarak toparlanmasını ve 2025 yılı sonunda %2,4’e ulaşmasını 
beklediklerini ifade ederken, Enerji fiyatlarında yılın 3. Çeyreğindeki gerilemenin devam etmesine rağmen enerji 
hariç emtia fiyatlarındaki yükseliş eğiliminin devam ettiğine dikkat çekilmiştir. 
 

  
 

Küresel enflasyonist ortamda hızla faiz artışına giderek enflasyonu kontrol altına alan Gelişmiş Ülkelerin Merkez 
Bankalarının faiz düşürme eğilimine girmesine rağmen, Gelişmekte Olan Ülkelerin Merkez Bankalarının Para 
Politikalarındaki temkinli duruşa devam ettiğine dikkat çekilmiştir. Ülkemiz özelinde de yurt içi talepteki daralmaya 
karşılık net ihracatın Harcama Yoluyla Büyümeye katkıları grafikte vurgulanmıştır. 
 

    

TCMB’nin Ticaret Satış Hacmi Endeksi ve Alt Kalemlerinde yurt içi talebin ılımlı seyrinin sürmesine rağmen, 
Perakende Satış Hacim Endeksindeki artış trendinin devam ettiği, buna karşılık İktisadi Yönelim Anketi Kayıtlı Yurt 
İçi Siparişlerde ise trendin aşağı yönlü devam ettiğine dikkat çekilirken, Arz Koşullarının da talepteki görünüme 
paralel şekilde ılımlı seyri vurgulanmıştır. 
 

  
 

Dış Ticaret Dengesinde de mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış hareketli ortalamalarda Altın ve Enerji Hariç 
denge de dahil olmak üzere iyileşmenin devam ettiği, buna paralel Cari Dengenin GSYİH’ya oranında da 
iyileşmelerin görüldüğü belirtilmiştir. Enflasyonda da düşüş eğiliminin devam etmesine rağmen, Hizmet 
Enflasyonun ana gruplar içinde halen güçlü konumuna dikkat çekilmiştir. 
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Enflasyonun ana eğilimindeki ılımlı seyire dikkat çekilmiş, ancak Hizmet Enflasyonundaki yavaşlamanın da 
gecikmeli olarak etkilerinin ana eğilime yansımasını beklediklerinden söz edilmiştir. 
 

  
 

Kira Enflasyonunda da düşüş trendinin başladığı ve İlan Fiyatları ile Yeni Kiracı Kira Endeksi vb. öncü göstergelerin 
de önümüzdeki aylarda düşüşün hızlanacağına işaret ettiğini, Temel Mal Enflasyonunun ise daha düşük seyrettiği 
vurgulanmıştır. 
 

  
 

Piyasa Katılımcıları ile Reel Sektörün Enflasyon Beklentilerinin daha düşük seyretmesine rağmen, Hane Halkının 
halen enflasyon beklentisinin yüksek olmakla birlikte gerilediği, Parasal Sıkılaştırmanın da beklentiler üzerindeki 
olumlu etkisine dikkat çekilmiştir. 
 

  
 

Enflasyonla mücadele için Politika Faizindeki sıkılaşmaya paralel Makroihtiyati Çerçeve ile birlikte Miktarsal 
Sıkılaştırmanında devam ettiği, gerek Zorunlu Karşılıklar gerekse Kotasyon ve Depo İhaleleri Yoluyla fazla likiditenin 
sürekli olarak piyasadan çekildiği ortaya konulmuştur. 
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Enflasyonla mücadele konusunda Finans Koşullardaki sıkılaşmanın da devamına dikkat çekilerek, buna paralel 
TLREF, Ticari, Tüketici ve Mevduat faizleriyle birlikte uzun vadeli finansman maliyetlerindeki azalmada grafiklerde 
vurgulanmıştır. 
 

  
 

Bireysel Kredi Kartları dahil Tüketici Kredilerinin ılımlı büyümeye devam ettiği, Ticari Kredilerde ise büyümenin 
hedeflenen sınırların altında kaldığı vurgulanmıştır. 
 

  
 

Toplam Mevduatlar içinde TL Mevduatın payı artmaya devam ederken, KKM’nin payının ise gerilemeye devam 
ettiğine dikkat çekilmiş, buna paralel 5 yıllık CDS primimizin de gerilediği vurgulanmıştır. 
 

  
 

Sermaye Hareketlerindeki ılımlı seyire de dikkat çekilerek, özellikle son dönemde Portföy Hareketlerinden 
Gelişmekte Olan Ülkelere göre daha fazla pay alındığına ve bunun sonucunda da son dönemde TCMB’nin Brüt 
Rezervlerin 157,4 milyar USD’a, SWAP Hariç Net Rezervlerinin ise 32,9 milyar USD’a ulaştığı vurgulanmıştır. 
 

  
 
 

 

Son söz: “Tam bağımsızlık ancak ekonomik bağımsızlıkla olur!” M. Kemal Atatürk 
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Haftalık Ekonomik Veriler ve Veri Takvimi: 
 

TCMB verilerine göre 27 Eylül haftasında TCMB’nin Brüt Rezervi 157,4 milyar USD’a yükselirken, SWAP Hariç Net 
Rezervleri de 31,7 milyar USD’a yükseldi.  
BDDK verilerine göre 27 Eylül haftasında KKM toplamı 22,2 milyar TL düşüşle 1,512 trilyon TL’na geriledi.  
 

  
 

TCMB’nin enflasyon beklentileri anketine göre yıllık bazda Reel Faiz Hane Halkı beklentilerine göre -%4,10, Reel 
Sektör beklentilerine göre %8,90, Finans Kesimi beklentilerine göre %29 olarak hesaplanıyor. 
 

  
 

TCMB verilerine göre Yabancı Yatırımcılar 27 Eylül haftasında Devlet Tahvili ve İç Borçlanma Senetleri (DİBS) 
tarafında 444 milyon USD net satış yaparken, Hisse Senetleri tarafında ise 206 milyon USD net alış yaptılar.   
 

  
 

TÜİK verilerine göre Eylül ayı Tüketici Fiyatları Enflasyonu (TÜFE) aylık bazda %2,97’ye yükselirken, yıllık bazda 
ise %49,38’e geriledi.  
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TÜİK verilerine göre Eylül ayı Üretici Fiyatları Enflasyonu (ÜFE) aylık bazda %1,37’ye, yıllık bazda ise %33,09’a 
geriledi.  
 

  
 

TÜİK verilerine göre Eylül ayında yıllık bazda TÜFE ana harcama kalemleri içinde Kira %97,87, Eğitim %93,59 
oranında artarken, aylık bazda ise Eğitim %14,21 oranında arttı.  
 

  
 

TÜİK verilerine göre Eylül ayında yıllık bazda İhracat %22 seviyesine gerilerken, İthalat %27,1 seviyesine yükseldi. 
Dış Ticaret Dengesi ise aylık bazda 5,1 milyar USD açık verdi. Tüketim Malları İthalatı ise Eylül ayında %12 artışla 
yıllık bazda 52,3 milyar USD’a ulaştı.  
 

  
 

İstanbul Sanayi Odası’nın S&P Global ile birlikte yayınladığı İmalat PMI anketine göre 44,3’e gerilerken, 
ölçümlenen tüm sektörlerde gerileme devam etti. (S&P Global tarafından hazırlanan PMI’ların 50’den büyük olması 
önceki aya kıyasla bir iyileşmeye işaret ederken 50’den küçük olması da önceki aya göre kötüleşme olarak 
değerlendirilmektedir). 
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Aylık Konkordato Verileri: 

 
Kaynak: https://www.konkordatotakip.com/ 
 

TCMB’nin Merkezin Güncesi Blogunda yayınlanan “Konkordato Gelişmelerine Yakından Bir Bakış” konulu 
araştırma yazısında konkordato alan firmaların finansal durumu inceleniyor. Buna göre; Konkordato alan 
firmalarının ortalama Toplam Borçlarının Toplam Varlıklarına oranı %90 iken Ticari Borçlarının Toplam 
Varlıklara oranı ise %36. Likidite tarafında ise Hazır Değerlerinin Kısa Vadeli Borçlarına oranı %2 iken Toplam 
Aktiflerine oranı da %2 seviyesinde (Grafik 1). Konkordato alan firmaların önceki dönemde yüksek borçluluğa ve 
düşük likiditeye sahip olması, ardından finansal koşulların sıkılaştığı dönemlerde de sıkıntıya girdikleri 
gözlemleniyor. Buna göre 2024 yılında konkordato alan firmaların parasal sıkılaştırmanın başladığı 2023 yılı haziran 
ayı itibarıyla %41’inin temerrüt halinde, %61’inin yüksek borçlu, %26’sının da düşük likiditeye sahip olduğu 
görülüyor (Grafik 2). 
 

  
 

2024 yılında konkordato alan firmalar; toplam nakdi ticari kredi bakiyesinin %0,38’ini, toplam istihdamın %0,07’sini, 
toplam satışların %0,16’sını ve toplam yurt dışı satışların %0,18’ini oluşturuyor. Konkordato firmalarının 
tedarikçileri ise toplam nakdi ticari kredi bakiyesinin %0,23’ünü, toplam istihdamın %0,12’sini, toplam satışların 
%0,21’ini ve toplam yurt dışı satışların %0,14’ünü oluşturuyor (Grafik 3). Konkordato öncesinde firmaların müşteri 
ve tedarikçi sayısının azaldığı, konkordato sonrasında ise yatay seyrettiği görülüyor (Grafik 4). 
 

  

https://www.konkordatotakip.com/
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Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK) verilerine göre 04 Ekim haftasında Hisse Senedi piyasasındaki yatırımcı sayısı 
7,113,205 kişiye düşerken (önceki 7,172,642), yapılan toplam yatırım miktarı 12,34 trilyon TL (önceki 13,05 trilyon 
TL) olarak gerçekleşti. Yatırım Fonlarındaki yatırımcı sayısı 5,363,096 kişi (önceki 5,339,731) olurken, yatırım 
yapılan fonların toplam piyasa değeri ise 3,95 trilyon TL (önceki 3,95 trilyon TL) olarak gerçekleşti. 
 

  
 

TCMB’nin Haftalık Para ve Banka İstatistiklerine göre 27 Eylül haftasında toplam TL mevduatlar 221,74 milyar TL 
artarken, parite etkisinden arındırılmış olarak YP Mevduatlar da 2,02 milyar USD azaldı.  
 

Menkul Kıymetler tarafında ise 27 Eylül haftasında Yurt Dışında Yerleşiklerin Portföylerindeki Net Değişimler; 
Hisse Senetlerinde 206,2 milyon USD artış olurken, DİBS (Devlet İç Borçlanma Senetlerine) tarafında 443,9 
milyon USD çıkış oldu. Diğer Yurt İçi ve Dışı Piyasalara yapılan ihraçlarda ise 863.5 milyon USD çıkış oldu.  
 

  
 

TCMB’nin açıkladığı Finansal Kesin Dışındaki Firmaların Döviz Varlık ve Yükümlülükleri verilerine göre; Temmuz 
ayında Net Döviz Pozisyonu -121,4 milyar USD’a yükselirken, Kısa Vadeli Net Döviz Pozisyonu da 34,3 milyar 
USD’a geriledi.  
 

TCMB verilerine göre Eylül ayında TÜFE bazlı Reel Efektif Döviz Kuru Endeksi 62,78’e yükseldi. (***Not: Reel 
Efektif Döviz Kuru Endeksi, ülkemiz fiyat düzeyinin dış ticaret yaptığımız ülkelerin fiyat düzeylerine oranının ağırlıklı 
geometrik ortalaması alınarak hesaplanmaktadır. Reel efektif kurun artışı TL’nin reel olarak değer kazandığını, diğer 
bir anlatımla Türk mallarının yabancı mallar cinsinden fiyatının arttığını göstermektedir. Endeksler (2003=100) bazlı 
olarak hesaplanmaktadır).   
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Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler: 
• İngiltere’nin 2.Çeyrek GSYİH rakamı yıllık bazda beklentinin (%0,9) altında ve öncekinin (%0,3) üstünde %0,7 

olarak gerçekleşti. 
• Almanya’nın Eylül ayı TÜFE rakamı aylık bazda beklentinin (%0,1) altında ve öncekinin (-%0,1) üstünde %0 

olarak gerçekleşti. 
• Euro Bölgesinin Eylül ayı TÜFE rakamı yıllık bazda beklentiye (%1,8) paralel ve öncekinin (%2,2) altında %1,8 

olarak gerçekleşti. 
• ABD’nin Eylül ayı Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (47) üstünde ve öncekinin 

(47,9) altında 47,3 olarak açıklandı. 
• ABD’nin Eylül ayı ISM İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (47,6) altında ve 

öncekine (47,2) paralel 47,2 olarak açıklandı. 
• ABD’nin Eylül ayı Hizmet Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (55,4) ve öncekinin (55,7) 

altında 55,2 olarak açıklandı. 
• ABD’nin Eylül ayı ISM İmalat Dışı Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) aylık bazda beklentinin (51,7) ve 

öncekinin (51,5) üstünde 54,9 olarak açıklandı. 
• ABD’nin Ağustos ayı İş İmkanları ve Personel Değişim Oranı (JOLTS) beklentinin (7,640M) ve öncekinin 

(7,711M) üstünde 8,040M olarak açıklandı. 
• ABD’nin Eylül ayı ADP Tarım Dışı İstihdam verisi aylık bazda beklentinin (124K) öncekinin (103K) üstünde 143K 

olarak açıklandı. (***Automatic Data Processing Inc.(ADP) tarafından hazırlanan ve sadece özel sektör verilerini 
kapsayan data.) 

• ABD’nin Eylül ayı Tarım Dışı İstihdam verisi aylık bazda beklentinin (147K) öncekinin (159K) üstünde 254K 
olarak açıklandı. (***ABD Çalışma Bakanlığı İstatistik Bürosu tarafından hazırlanan ve hem kamu hemde özel 
sektör verilerini kapsayan data.) 

• ABD Ham Petrol Stoklarındaki haftalık artış ya da azalış; beklentinin (-1,500M) ve öncekinin (-4,471M) altında 
3,889M olarak açıklandı. (Ham Petrol Stokları artarsa ham petrol fiyatları düşer. Ham Petrol Stokları düşerse 
ham petrol fiyatları artar.) 

• ABD’nin İşsizlik Maaşı Başvuruları beklentinin (222K) ve öncekinin (219K) üstünde 225K olarak açıklandı. 
• ABD’nin Eylül ayı İşsizlik Oranı beklentinin (%4,2) ve öncekinin (%4,2) altında %4,1 olarak açıklandı. 
• ABD’de Eylül ayı Ortalama Saatlik Kazançlar beklentinin (%0,3) üstünde ve öncekinin (%0,5) altında %0,4 

olarak açıklandı. 
 

Geçtiğimiz Hafta Açıklanan Ekonomik Veriler:           Bu Hafta Açıklanacak Ekonomik Veriler: 
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TCMB’nin yayınladığı 27.09.2024 haftası ağırlıklı ortalama kredi ve mevduat faizleri: 

 
Kaynak: https://evds2.tcmb.gov.tr/index.php?/evds/serieMarket/#collapse_3 

 
100,000.-USD’nin TL ve USD getirileri ile başa baş noktaları 

 
 

Not: Tablo tamamen matematiksel hesaplamaya dayalı olup, kur tahmini ya da öngörü değildir! Tabloda belirtilen ve TCMB 
web sitesinden alınan bankalarca uygulanan ağırlıklı ortalama mevduat faizleri dikkate alınarak, 100,000.-USD’nin ve karşılığı 
TL’nın 1 aylık getirisi oranlanarak, TL getirisi ile USD getirisinin eşitlendiği başa baş kur hesaplanmıştır. Üst satırdaki Forward 
kurları da matematiksel hesaplamanın sonucu ortaya çıkan kurlardır. 
 

Enerji, Metaller ve Tarımsal Ürünler Piyasalarındaki Güncel Fiyatlar (04.10.2024): 
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Küresel Piyasalarda Haftalık Görünüm:  
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USD/TRY: 
Dolar/TL haftaya 34,2479.-TL kurla hafif düşüşle başladı (Geçen hafta 34,2500.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
34,2587.-TL kurdan yukarı yönlü seyrine devam ediyor. Dolar Endeksi (DXY) 102,49 (Geçen hafta 102,52 kapanış) 
ve Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 268,14 (Geçen hafta 268,14 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Dolar/TL’de 
analistler 33,4700.-TL trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe yukarı yönlü desteğin mevcut olduğunu 
belirtiyorlar. 
 

USD/TRY Grafiği 

  
 

EUR/TRY: 
Euro/TL 37,6741.-TL kurdan hafif yükselişle haftaya başladı (Geçen hafta 37,6370.-TL kapanış). Anlık olarak ise 
37,5726.-TL kurdan aşağı yönlü işlem görüyor. Dolar Endeksi (DXY) 102,49 (Geçen hafta 102,52 kapanış) ve Türkiye 
5 Yıllık CDS’i ise 268,14 (Geçen hafta 268,14 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz.  
 

EUR/TRY Grafiği 

  
 

EUR/USD: 
EUR/USD 1,0974 seviyesinden haftaya hafif düşüşle (Geçen hafta kapanış 1,0976 kapanış) başladı. Anlık olarak ise 
1,0970 seviyesinden aşağı yönlü seyrine devam ediyor. EUR/USD paritesi 1,0835 ile 1,1275 arasındaki teknik 
seviyelerinde hareketlerine devam ederken, analistler 1,1111 pariteyi trend takip seviyesi olarak izlemeye devam 
ediyor.  
 

EUR/USD Grafiği 
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Tahvil/Bono: 
Tahvil/Bono piyasasında 01.10.2025 vadeli 2 yıllık gösterge tahvil %41,465 seviyesinden güne yükselişle başladı 
(Önceki kapanış %37,90). Türk tahvillerin fiyatlarını en çok etkileyen unsur olan Türkiye 5 Yıllık CDS’i ise 268,14 
(Geçen hafta 268,14 kapanış) seviyelerinden haftaya başlıyoruz. Tahvil Bono tarafında yabancılar geçen hafta 
443,9 milyon USD net satış yaptı. Bu hafta da yabancı işlemleri tahvil fiyatlarında belirleyici olmaya devam edecek. 
Geçtiğimiz haftayı %3,932 seviyesinden kapatan 30.09.2026 vadeli ABD 2 yıllık tahvili ise haftaya %3,956 
seviyesinden hafif yükselişle başladı. Bu hafta açıklanacak olan Federal Açık Piyasa Komitesi (FOMC) 
tutanakları, FED’in faizleri düşürme yönünden vereceği sinyaller açısından fiyatlamalarda etkili olacaktır. 
Türkiye 2 Yıllık (01.10.2025 vadeli) Tahvil Grafiği             ABD 2 Yıllık (30.09.2026 vadeli) Tahvil Grafiği 

  
 

BIST100: 
BIST100 geçtiğimiz hafta yabancıların 206,2 milyon USD net alışının ardından haftayı 9,109.34 endeks 
seviyesinden kapattı. Haftaya 8,953.20 endeks seviyesinden düşüşle başlarken, toparlanarak anlık olarak 
9,131.92 endeks seviyesinden yukarı yönlü seyrine devam ediyor. Yabancıların bu haftaki hareketleri de 
endeks üzerinde etkili olmaya devam edecektir. Analistler borsada 9,274 trend takip seviyesini izlerken, 
8,869 ve 10,100 bant aralığı teknik olarak takip ediliyor.  BIST100 endeksi USD bazında da 278 endeks 
seviyesi trend takibi açısından analistler tarafından izleniyor. 
 

BIST 100 Grafiği(TRY)                 BIST 100 Grafiği(USD) 

   
 

ONS Altın (XAU/USD) ve ONS Gümüş (SIN4): 
ONS Altın geçtiğimiz haftayı 2,667.80.-USD/ONS fiyattan kapatırken, bu haftaya 2,670.30.-USD/ONS 
seviyesinden hafif yükselişle başlasa da anlık olarak da 2,662.50.-USD/ONS fiyattan aşağı yönlü hareket 
ediyor. Ons Altın için analistlerin 2,605-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde kaldığı müddetçe 
orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü halen geçerliliğini koruyor. Jeopolitik risklerin giderek arttığı, 
özellikle ABD devlet borcundaki artan trend, FED’in faizleri düşürme ihtimali ve artan jeopolitik riskler 
orta ve uzun vadede altının yukarı yönlü hareketlerini destekleyecek unsurlar olarak ön plana çıkıyor. 
ONS Gümüş 32,394.-USD/ONS fiyattan haftalık kapanışın ardından, bu haftaya 32,445.-USD/ONS seviyesinden 
hafif yükselişle başlasa da anlık olarak 32,110.-USD/ONS fiyattan aşağı yönlü seyrine devam ediyor. Ons Gümüşte 
31,36.-USD/ONS trend takip seviyesinin üstünde analistlerin orta ve uzun vadede yukarı yönlü görüşü devam 
ediyor. FED’in faiz kararı sonrası Altın’daki hareketlerin Gümüşe yansımalarını dikkatle takip etmek gerekiyor. 
 

Altın Gümüş Rasyosu ise geçtiğimiz haftayı 82,40 seviyesinden kapatırken, haftaya 82,99 seviyesinden yukarı yönlü 
seyirle başladı. Analistler 84,59 trend takip seviyesi olarak izliyor ve aşağısında hareketleri alım fırsatı olarak 
görüyorlar. 

https://www.bloomberght.com/altin
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ONS Altın Grafiği               ONS Gümüş Grafiği  

  
 

Altın/Gümüş Karşılaştırmalı Grafiği                             Altın/Gümüş Rasyosu Grafiği 

  
 
Brent Petrol: 
Geçtiğimiz haftayı 78,05.-varil/USD fiyat seviyesinden 
kapatan Brent Petrol, haftaya 78,06.-varil/USD 
seviyesinden başladı. Anlık olarak da 77,83.-varil/USD 
seviyesinden hafif aşağı yönlü seyrine devam ediyor. 
Analistler 76,13.-varil/USD trend takip seviyesinden 
yatay olarak seyrine devam etmesini beklerken, 
ABD’nin Rusya’nın elini zayıflatmak için petrol fiyatları 
üzerindeki baskısı, İsrail-İran gerginliği ve artan 
jeopolitik riskler fiyatlar üzerinde etkili olamaya devam 
edecektir.  

 
 

 

DXY (US Dollar Index) Endeksi: 
Geçtiğimiz haftayı 102,52 seviyesinden kapatan DXY, 
haftaya hafif düşüşle 102,49 seviyesinden başladı, anlık 
olarak da 102,50 seviyesinden yatay olarak seyrine 
devam ediyor. ***(Amerikan Dolar Endeksi, Amerikan 
dolarının 6 büyük para biriminin (Japon Yeni, Euro, Kanada 
Doları, İngiliz Sterlini, İsveç Kronu ve İsviçre Frangı) 
oluşturduğu döviz sepetine karşı değerini gösteren bir 
endekstir. DXY kısaltmasıyla ifade edilir. Endeksin 100’ün 
altında seyretmesi doların diğer para birimleri karşısında 
zayıfladığını, 100’ün üzerinde seyretmesi ise doların diğer 
para birimlerine karşı değer kazandığını gösterir.)  
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VIX (Volatilite) Endeksi: 
Geçen haftayı 19,21 seviyesinden kapatan VIX, haftaya 
20,48 seviyesinden yükselişle başladı. Artan jeopolitik 
riskler ve başkanlık seçimi yaklaştıkça yukarı yönlü 
hareketine devam edecektir. ***(Chicago Board Options 
Exchange (CBOE) Volatility Index (VIX), piyasalardaki 
korkunun derecesini (Volatilite beklentisini) ölçen bir 
endekstir. S&P 500 hisse opsiyon fiyatlarını kullanan VIX, 
opsiyon fiyatlarının piyasa volatilitesi ile ilişkisinden yola 
çıkarak piyasanın "beklenen volatilitesini” belirler. Endeks 
seviyesi olarak; 12'nin altındaki bir VIX değeri "düşük", 12-20 
arası “normal”, 20'nin üzeri "yüksek", olarak kabul edilirken, 
30’un üzerine çıkması piyasadaki “risklerin arttığı”, 60’ın 
üzerine çıkması ise piyasalarda oluşması muhtemel ciddi 
bir türbülansın habercisidir.)  
 

Türkiye 5 Yıllık CDS Risk Primi: 
Geçen haftayı 268,14 seviyesinden kapatan Türkiye 5 
Yıllık CDS Risk Primi, haftaya 268,14 seviyesinden yatay 
seyirle başladı. ***(Kredi Temerrüt SWAP’ı (Credit Default 
SWAP - CDS), bir borçlunun (genellikle bir hükümet veya şirket) 
borcunu ödeyememesi durumuna karşı bir sigorta poliçesi gibi 
koruma sağlayan bir tür finansal türev aracıdır. CDS risk primi, 
CDS sözleşmesinde belirlenen yıllık prim miktarı olarak ifade 
edilir ve genellikle baz puan cinsinden (1 baz puan = %0.01) 
belirtilir. Bu prim, CDS alıcısının, CDS’in vadesi boyunca yıllık 
olarak ödediği tutardır. CDS priminin belirlenmesinde, 
borçlunun kredi değerliliği, piyasa koşulları ve talep gibi çeşitli 
faktörler etkilidir.) 

 

Baltic Dry (BDI) Endeksi: 
Geçen haftayı 1,978 endeks seviyesinden kapatan Baltic Dry (BDI), haftaya 1,928 endeks seviyesinden düşüşle 
başlarken yatay seyrini sürdürüyor. ***Baltık Kuru Yük Endeksi (BADI), Londra merkezli Baltic Exchange tarafından 
günlük yayınlanan bir ekonomik göstergedir. Adından farklı olarak Baltık Denizi ülkeleriyle sınırlı değildir. Endeks Handysize, 
Supramax, Panamax ve Capesize dökme yük gemilerinin tonajları, sayıları, rotaları, taşıdıkları yük ve fiyatı göz önünde 
tutularak hesaplanan bir değerdir. Endeks yükseliyorsa dünya ticaretinde canlılık, düşüyorsa gerileme olduğundan söz 
edilebilir.  

Baltic Dry (BADI) Grafiği                               Freightos Baltic Endeksi [FBX] - Küresel Konteyner Endeksi  

   
 
*** Yasal Uyarı:*** Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, 
portföy yönetim şirketleri, yatırım ve kalkınma bankaları ile müşteri arasında imzalanacak yatırım danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde ve yetkili kuruluşlar 
tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel olarak sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu yorum 
ve tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihinize uygun olmayabilir. Bu nedenle sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi 
beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. Gerek bu yayındaki gerekse bu yayında kullanılan kaynaklardaki hata ve eksikliklerden ve bu yayındaki 
bilgilerin kullanılması sonucundaki yatırımcıların ve/veya ilgili kişilerin uğrayabilecekleri doğrudan ve/veya dolaylı zararlardan, kar yoksunluğundan, manevi 
zararlardan ve her ne şekil ve surette olursa olsun üçüncü kişilerin uğrayabileceği her türlü zarardan dolayı 2blackdot Danışmanlık ve Hakan Çalışkantürk 
sorumlu tutulamaz. 
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Şirketinizin değişim ve dönüşüm yolculuğunda; 

bulunduğunuz A noktasından hedeflediğiniz B noktasına 
ulaşmanız için size “en kısa yolu” sunar. 

“Esasen konu hep 2 nokta arasındadır.” 
 

 

 
        Stratejik Yönetim Danışmanlığı                        Halka Arz Danışmanlığı      Turquality Danışmanlığı 

                    
 

Liderlik ve Veliaht   Pazarlama ve Satış                        Finans ve Nakit Akış Yönetimi  
      Programları           Danışmanlığı                        Danışmanlığı 

  
 

           İnsan Kaynakları ve Yönetim                  Problemlerin Tanımlanması  Şirket ve Aile Anayasası 
                                   Danışmanlığı                    Çatışma Yönetimi                                  Çalışmaları 

                        


